各　　位
会 社 名

代表者名 代表取締役執行役員社長

（コード番号　６７７９　東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

（ＴＥＬ．０３－５４５３－６７１１）

以　上

竹 内 謙

配当方針の変更及び剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を変更すること、及び2024年３月31日を基準日とする剰余金
の配当について2024年６月26日に開催予定の定時株主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお
知らせいたします。

2024年５月13日

日 本 電 波 工 業 株 式 会 社
加 藤 啓 美

記

（2)配当方針(変更後)

当社は、中長期的な企業価値の向上を図り、配当の安定的な増加に努めることを基本方針とします。実現し
た利益は持続的な成長に向けた高付加価値・高品質な商品生産や企業体質の強化のための投資に充当するとと
もに、健全な財務基盤の維持を前提としたうえで、親会社所有者帰属持分配当率(DOE)の水準、事業環境等を総
合的に勘案し、配当を行うことといたします。

（3)変更理由

配当の基本方針を「安定した配当の維持」から「配当の安定的な増加に努めること」に変更し、健全な財務
基盤の維持を前提としたうえで、親会社所有者帰属持分配当率(DOE)を配当水準を判断する際の一つの指標とし
て導入することを明確にするため。

２．配当の内容
（１）配当の内容

１．配当方針の変更について

（1)配当方針(変更前)

当社は、株主への利益還元を経営上の重要政策の一つと位置づけ、安定した配当の維持を基本に、業績や財
務状況等を勘案して配当を行っております。内部留保の充実と株主各位への配当をバランス良く好循環させ、
将来的な収益力の更なる向上に向けて、高付加価値・高品質な商品生産のための研究開発、設備投資を行い、
企業体質の強化に有効活用してまいります。

１ 株 当 た り 配 当 金 15円00銭 10円00銭 10円00銭

配 当 金 総 額 346百万円 － 231百万円

決 定 額
直近の配当予想

(2023年５月11日公表)
前期実績

(2023年３月期)

基 準 日 2024年３月31日 2024年３月31日 2023年３月31日

（２）理由

財務内容の健全化及び一定の利益水準を創出できる企業体質への変革が進んだことを考慮し、2024年３月期
の期末配当につきましては、前回予想から５円増配の１株当たり15円に修正することといたししました。具体
的には中計経営計画で財務内容の健全化目標として掲げていた自己資本比率40%を2024年３月期で達成し、営業
利益率も８%以上を確保できたことを勘案いたしました。

効 力 発 生 日 2024年６月27日 － 2023年６月28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金